
Formular  5a Verteilung  der  Sitze Seite: 	1 

PROPORZA 
Grossratswahlen 

Wahltag: 	25.03.2018  
Wahlkreis: Biel/Bienne Seeland 

Listen und Listengruppen 

Listen- 
gruppe 	 Bezeichnung  der  Liste/ Listengruppe 

(26  Sitze)  

Parteistimmen 

1.  Verteilung 

Verteilzahl 	Sitze  

12 	loswahl.ch  / tirageausort.ch  2253 29392 	0 
01 Listen 01, 02, 14, 15, 16, 17 209067 29392 	6 
02 Listen 03, 04, 18, 19, 20, 21, 26 97189 29392 	3 
03 Listen 05, 06, 07, 13, 25 219772 29392 	7 
04 Listen 08, 09, 10, 11,22, 23, 24 269292 29392 	9 

Total 793'573 25 

Listen und Listengruppen (26  Sitze)  2.  Verteilung 

Listen- 
gruppe 	 Bezeichnung  der  Liste / Listengruppe  Parteistimmen  Quotient  Sitze  

12 loswahl.ch  / tirageausort.ch  2253 2253.00000 0 
01 Listen 01, 02, 14, 15, 16, 17 205067 29295.28571 7* 
02 Listen 03, 04, 18, 19, 20, 21, 26 97189 24297.25000 3 
03 Listen 05, 06, 07, 13, 25 219772 27471.50000 7 
04 Listen 08, 09, 10, 11,22, 23, 24 269292 26929.20000 9 

Total 793'573 26 

Listen und Listengruppen  01 (7  Sitze)  1.  Verteilung 

Listen- 
gruppe 	 Bezeichnung  der  Liste / Listengruppe 	 Parteistimmen 	Verteilzahl 	Sitze  

0101 Listen 01, 02 93004 25634 3 
0102 Listen 14, 15, 16, 17 112063 25634 4 

Total 209067 7 

Listen und Listengruppen  0101 
	

(3  Sitze) 	1.  Verteilung 

Listen-
gruppe Bezeichnung  der  Liste/ Listengruppe Parteistimmen Verteilzahl Sitze  

01  Bürgerlich-Demokratische Partei /  Parti  84292 23252 3 
Bourgeois  Démocratique  

02  JUnge Bürgerlich-Demokratische Partei /  8712 23252 0  
Jeunes Parti  Bourgeois  démocratique  

Total 93004 3 
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Formular  5a Verteilung  der  Sitze Seite: 	2 

PROPORZA 
Grossratswahlen 

Wahltag: 	25.03.2018  
Wahlkreis: Biel/Bienne Seeland 

Listen und Listengruppen  0102  

Listen- 
gruppe 	 Bezeichnung  der  Listel  Listengruppe 

(4  Sitze)  

Parteistimmen 

1.  Verteilung 

Verteilzahl 	Sitze  

14 	Parti  Radical  Romand  22901 22413 1 
15 	FDP.  Die  Liberalen Biel/Bienne +  46567 22413 2 
16 	FDP.  Die  Liberalen Seeland  39476 22413 1 
17 	Jungfreisinnige  3119 22413 0 

Total 112063 4  

Listen und Listengruppen  02 (3  Sitze)  1.  Verteilung 

Listen- 
gruppe 	 Bezeichnung  der  Liste / Listengruppe 	 Parteistimmen 	Verteilzahl 	Sitze  

0201 Listen 03, 04, 21 47436 24298 1 
0202 Listen 18, 19, 20, 26 49753 24298 2 

Total 97189 3 

Listen und Listengruppen  0201 

Listen- 
gruppe 	 Bezeichnung  der  Liste/ Listengruppe 

(1  Sitz)  

Parteistimmen 

1.  Verteilung 

Verteilzahl 	Sitze  

03 	Evangelische Volkspartei /  Parti  Evangélique  36415 23719 1 
04 	junge evangelische volkspartei  /jeune parti  

évangélique  
6040 23719 0  

21 	Christilichdemokratische Volkspartei CVP  4981 23719 0  
Biel-Seeland /  Parti démocrate chrétien  PDC  
Bienne-Seeland  

Total 47436 1 

Listen und Listengruppen  0202 (2  Sitze)  1.  Verteilung 

Listen- 
gruppe Bezeichnung  der  Liste / Listengruppe Parteistimmen Verteilzahl Sitze  

18  Grünliberale / Verrlibéraux Biel/Bienne  17814 16585 1 
19  Grünliberale / Verrlibéraux Seeland  21666 16585 1 
20  Junge Grünliberale /  Jeunes  Verrlibéraux  5912 16585 0 
26  Piraten + Freidenkenker  4361 16585 0 

Total 49'753 2 
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Formular  5a Verteilung  der  Sitze Seite: 	3 

PROPORZA 
Grossratswahlen 

Wahltag: 	25.03.2018  
Wahlkreis: Biel/Bienne Seeland 

Listen und Listengruppen  03 
	

(7  Sitze) 	1.  Verteilung 

Listen- 
.ru..e  Bezeichnun •  der  Liste/  Listen  Parteistimmen Vertellzahl 	Sitze  

0301 Listen 05, 13, 25 23168 27472 0 
0302 Listen 06, 07 196604 27472 7 

Total 219772 7 

Listen und Listengruppen  0302 

Listen- 
gruppe 	 Bezeichnung  der  Liste / Listengruppe 

(7  Sitze)  

Parteistimmen 

1.  Verteilung 

Vertellzahl 	Sitze  

06 	Schweizerische Volkspartei  SVP  Liste  141394 24576 5  
Seeland  

07 	Schweizerische Volkspartei Liste Biel/Bienne  55210 24576 2 

Total 196604 7 

Listen und Listengruppen  04 (9  Sitze)  1.  Verteilung 

Listen-
gruppe Bezeichnung  der  Liste/ Listengruppe Parteistimmen Verteilzahl Sitze  

22  Partei  der  Arbeit!  Parti ouvrier  et  populaire  10252 26930 0 
0401 Listen 08, 09, 10, 11 184703 26930 6 
0402 Listen 23, 24 74337 26930 2 

Total 269292 8 

Listen und Listengruppen  04 
	

(9  Sitze) 	2.  Verteilung 

Listen- 
gruppe Bezeichnung  der  Liste 	Listengruppe Parteistimmen  Quotient  Sitze  

22  Partei  der  Arbeit /  Parti ouvrier  et  populaire  10252 10252.00000 0 
0401 Listen 08, 09, 10, 11 184703 26386.14286 7* 
0402 Listen 23, 24 74337 24779.00000 2 

Total 269292 9  
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Formular  5a Verteilung  der  Sitze Seite: 	4 

PROPORZA 
Grossratswahlen 

Wahltag: 	25.03.2018  
Wahlkreis: Biel/Bienne Seeland 

Listen und Listengruppen  0401  

Listen- 
gruppo 	 Bezeichnung  der  Liste / Listengruppe 

(7  Sitze)  

Parteistimmen 

1.  Verteilung 

Verteilzahl 	Sitze  

08 	Sozialdemokratische Partei  und  90915 23088 3  
Gewerkschaften Frauen  

09 	Sozialdemokratische Partei  und  52702 23088 2  
Gewerkschaften Männer  

10 	Parti socialiste romand  et  syndicats  28777 23088 1 
11 	JUSO  JS  Bielingue  12309 23088 0 

Total 184703 6 

Listen und Listengruppen  0401 (7  Sitze)  2.  Verteilung 

Listen- 
gruppe 	 Bezeichnung  der  Liste / Listengruppe Parteistimmen  Quotient  Sitze  

08  Sozialdemokratische Partei  und  90915 22728.75000 4*  
Gewerkschaften Frauen  

09  Sozialdemokratische Partei  und  52702 17567.33333 2  
Gewerkschaften Männer  

10  Parti socialiste romand  et  syndicats  28777 14388.50000 1 
11  JUSO  JS  Bielingue  12309 12309.00000 0 

Total 184703 7 

Listen und Listengruppen  0402 (2  Sitze)  1.  Verteilung 

Listen-
ormppe Bezeichnung  der  Liste / Listengruppe Parteistimmen Verteilzahl Sitze  

23  Grüne Seeland /  Les  Verts  Seeland  41770 24780 1 
24  Grüne Biel, Junge grüne und Gewerkschaften  32567 24780 1 

Les  Verts Bienne  

Total 74337 2 
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Formular  5a Verteilung  der  Sitze Seite: 	5  

PROPORZA 
Grossratswahlen 

Wahltag: 	25.03.2018  
Wahlkreis: Biel/Bienne Seeland 

Einzellisten 

Listen- 
gruppe Bezeichnung  der  Liste / Listengruppe Parteistimmen 

Rekapitulation 

% 	Sitze  

01  Bürgerlich-Demokratische Partei /  Parti  84292 10.62 3 
Bourgeois  Démocratique  

02  JUnge Bürgerlich-Demokratische Partei /  8712 1.10 0  
Jeunes Parti  Bourgeois  démocratique  

03  Evangelische Volkspartei /  Parti  Evangélique  36415 4.59 1 
04  junge evangelische volkspartei  /jeune parti  

évangélique  
6040 0.76 0  

05  Eidgenössich-Demokratische  Union  /  Union 13648 1.72 0  
Démocratique Fédérale  

06  Schweizerische Volkspartei  SVP Liste  141'394 17.82 5  
Seeland  

07  Schweizerische Volkspartei  Liste  Biel/Bienne  55'210 6.96 2 
08  Sozialdemokratische Partei  und  90915 11.46 4  

Gewerkschaften Frauen  
09  Sozialdemokratische Partei  und  52702 6.64 2  

Gewerkschaften Männer  
10  Parti socialiste romand  et  syndicats  28777 3.63 1 
11  JUSO  JS  Bielingue  12309 1.55 0 
12  loswahl.ch  / tirageausort.ch  2253 0.28 0 
13  Freie  Liste  Biel-Seeland /  Liste libre  5328 0.67 0  

Bienne-Seeland  
14  Parti  Radical  Romand  22901 2.89 1 
15  FDP.  Die  Liberalen Biel/Bienne +  46567 5.87 2 
16  FDP.  Die  Liberalen Seeland  39476 4.97 1 
17  Jungfreisinnige  3119 0.39 0 
18  Grünliberale / Verrlibéraux Biel/Bienne  17814 2.24 1 
19  Grünliberale / Vertlibéraux Seeland  21666 2.73 1 
20  Junge Grünliberale /  Jeunes  Vertlibéraux  5912 0.74 0 
21  Christilichdemokratische Volkspartei CVP  4981 0.63 0  

Biel-Seeland /  Parti démocrate chrétien  PDC  
Bienne-Seeland  

22  Partei  der  Arbeit /  Parti ouvrier  et  populaire  10252 1.29 0 
23  Grüne Seeland /  Les  Verts  Seeland  41770 5.26 1 
24  Grüne Biel, Junge grüne  und  Gewerkschaften  32567 4.10 1 

Les  Verts Bienne  
25  Schweizer Demokraten /  Démocrates Suisses  4192 0.53 0 
26  Piraten + Freidenkenker  4361 0.55 0 

Total 793'573 26 
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